
Л-р :

Пятьдесят второе заседание Совета Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан

от 22 мая 2025 года № 404

О внесении изменений в Положение об оказании 
бесплатной юридической помощи гражданам в 
Пестречинском муниципальном районе 
Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 2011 года № 324-ФЗ «О 
бесплатной юридической помощи в Российской Федерации» Совет Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Внести в Положение об оказании бесплатной юридической помощи 
гражданам в Пестречинском муниципальном районе Республики Татарстан, 
утвержденное решением Совета Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан от 29 декабря 2014 года № 220 (с изменениями от 12 апреля 
2023 года № 223, от 10 августа 2023 года № 252), следующие изменения:

- пункт 8 части 3 главы II «Лица, имеющие право на получение юридической 
помощи» дополнить пунктами 8.1 и 8.2 следующего содержания:

«8.1) граждане, пострадавшие в результате чрезвычайной ситуации:
а) супруг (супруга), состоявший (состоявшая) в зарегистрированном браке с 

погибшим (умершим) на день гибели (смерти) в результате чрезвычайной ситуации;
б) дети погибш его (умерш его) в результате чрезвычайной ситуации;
в) родители погибшего (умершего) в результате чрезвычайной ситуации;
г) лица, находившиеся на полном содержании погибшего (умершего) в 

результате чрезвычайной ситуации или ползшавшие от него помощь, которая была 
для них постоянным и основным источником средств к существованию, а также иные 
лица, признанные иждивенцами в порядке, установленном законодательством 
Российской Федерации;

д) граждане, здоровью которых причинен вред в результате чрезвычайной 
ситуации;

е) граждане, лишившиеся жилого помещения либо утратившие полностью или 
частично иное имушество, либо документы в результате чрезвычайной ситуации;

8.2) многодетные родители, имеющие трех и более детей, до достижения 
старшим ребенком возраста восемнадцати лет или возраста двадцати трех лет при 
условии его обучения в организации, осуществляющей образовательную 
деятельность, по очной форме обучения.».



2. Опубликовать (обнародовать) настоявцее решение на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на 
официальном сайте Пестречинского муниципального района 
(www.pestreci.tatarstan.ru).

Г лава Пестречинского 
муниципального района Р Р.А. Сулейманов

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.pestreci.tatarstan.ru

